
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Martes 26 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 30057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
22

27
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

22270 Resolución de la  Dirección Gerencia de la  Lavandería Hospitalaria
Central  por la que se convoca anuncio de licitación pública para el
Servicio de Limpieza de las instalaciones de la Planta de Producción.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Lavandería

Hospitalaria  Central.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Lavandería Hospitalaria Central.
2) Domicilio: Camino de la Presa, s/n.
3) Localidad y código postal: Mejorada del Campo, 28840.
4) Teléfono: 91679 09 23.
5) Telefax: 91 679 08 89.
6) Correo electrónico: carmen.torres@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/08/2012.

d) Número de expediente: PA CP 2/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las instalaciones de la Lavandería Hospitalaria

Central.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Camino de la Presa, s/n.
2) Localidad y código postal: Mejorada del Campo, 28840.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 9091 1200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 881.355,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 440.677,96 euros. Importe total: 520.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U - 1 - d.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Art. 75

trlcsp c) ; Art. 78 trlcsp a).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Martes 26 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 30058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
22

27
0

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/08/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Lavandería Hospitalaria Central.
2) Domicilio: Camino de la Presa, s/n.
3) Localidad y código postal: Mejorada del Campo 28840.
4) Dirección electrónica: carmen.torres@salud.madrid.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura Oferta económica. Acto público.
b) Dirección: Sala Juntas de la Lavandería Hospitalaria Central.
c) Localidad y código postal: Camino de la Presa, s/n.
d) Fecha y hora: 25/09/2012, 12:00h.

10. Gastos de publicidad: 2.500 euros por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13/06/2012.

Mejorada del  Campo, Madrid,  15 de junio de 2012.-  Miguel  Ángel  Herrera
Úbeda, Director Gerente.

ID: A120046669-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-25T19:50:12+0200




